De desinentibus in ctus.

In ctus faciūnt participium pteriti passiuū verba q; per idē tēp⁹ actiuū in xi. faciūt: vt itellexi itellectus: nexi nect⁹: auxi auxiliū: traxi tractus vñxi vñct⁹. Mutat̄ enī xi. in ctū. Excipiūt flexi qđ flex⁹ facit participiū: et etiā figo fixi fixū: fluxū vel fluctū: frixi fricū vel frictū: cum declinat̄ frigoris. Frigeo. n. fac̄ frigui: et caret supino. Lōnueo cōniuei pñixi pñxii: pecto pectis pexui vel pexi pexū vñ pectū: necato nexui vñ nexū: qđ ēt faceret neciū: nisi esset dñe b⁹ vñ neco cas. necui nectū: plecto plectis plexi plexum antiq;. nūc aut̄ plector et amplexor dicit̄ cōe cū suis pectoris. Itē in gor deponētia mutat̄ eā in ctū. et faciūnt supina: vt fungor functū. Panxi autē nō habet supinū: et pēcōsequēs nec participiū pteriti tgis passiuū. Ango aut̄ anxi deberet facere anctū: s; non est in ysu. Similiter in ci vel in qui vocali longa antecedente desinentia in pterito in ctus faciūt participiū: vt feci factus: ieci iactus: reliqui relicitus. Silr in gi. vt legi lectus: fregi. fractus.

De desinentibus in ptus.

In ptus exēunt participia pteriti tgis passiuū cu acīua eiusdeꝝ tgis in pi. vñ in psi. vñ in

Pars III

terminantur: ut cepi captus: scalpsi scalptus: compsi cōptus: sumptus sumptus: pmpsi pmptus: dempsi demptus: nupsi nupta. nuptys enim nāliter sileat: nisi per irrisionez vel figuram dicat: quis et vetustissimi nouus nuptus prulisse inueniantur: qd nunc in ysu nō est. Emi emptus: adēmi adēptus: redemi redemptus. Raptus quoq; raptus facit: et ex eo composita corripui: pteripui preceptus.

De desinentibus in stus.

In stus ynum inueni deponēs: queror questus: et passuum pascor pastus: cum alia eiusdez forme soleant s. aby cere: nascor natus: irascor iratus: obliuiscor oblitus: paciscor pactus: nāciscor nactus: pficiscor pfectus: ylciscor ylcisceris yltus: expgiscor expgisceris experrectus: defetiscor solum duplicit s. in participio: ut defessus. Dic attēde q; vro yssi facit participiū pteriti tēporis in stus: ut ystus: et torreo tostus: et haurio hausi haustus: gero gessi gestus. Et quoq; antcedēte ynu inuenio in tūs: a texui textus: ita dicit Pris. Propter hoc dicūt qdā q; mistus debet scribi pers. et nō per x. Alij dicūt q; scribitur p x. mixtus mixtio: et remanet t. in suo sono: q; pcedit x: et ita yult Hug. et cōmuni tenet.

De desinentibus in suis.

In suis desinunt participia que ex verbis yniunt in si vel di. pterituz actiui terminatib: nisi sint a do cōposita: vel quarte iugatiōis: q; yboz q̄rte cōingatiōis nullum participiū in suis terminat: ut leſi leſus: mersi mersus: iussi iussus: prādeo prādi prāsus. tondeo tondi tōsus: obsideo obsedi obſessus: fodio fodi fossus: tēdo tēdi tēsus: tondo tutudi tōsus: prehēdo prehēdi prebēsus: scindo scidi scissus: findo fidi fixus. Excipiunt yssi ystus: torſi torſus et tort. Antiqui dicebāt a torreo quoq; tostus: ergo etiā gessi gestū facit: ita dicit Pris. in. ii. lib. Et in. io. dicit. Dia yba que faciūt pteritum in di. faciūt supiūm in sum: ut prādeo prādi prāsum. Excepto dedi quod est prime iugatiōis: qd nunq; facit supinum in sum: et ex eo cōpositis que in tertia trāseunt iugationez: et a penul. simplicis supini in i. uertunt: ut do dedi datum: reddidi redditū. Et addit Pris. in libro. ii. Siltz faciūt participia in suis verba que in li. vel ri. yl ti. terminat pteritū actiūti: ut vello velli vel vulsi vulsus: fefelli falsus: pepuli pulsus: peuli peulsus: suffero sustuli anomaliū est: et sublatus facit. Decurri decursus: verri versus: vertiversus. Excipitur peperi partua drie cā. Peperi enī parsus facit: q̄rte iugatiōis in si. vel ri. pteritū terminatia in tus. nō antecedēt i. faciūt participia: ut fartio farsi fartus: sartio sarsit sartus: et fultio fulsi fultus: haurio hausi haustus: reperio reperi repertus: comperio comperi compertus.

De desinentibus in psus.

In psus ynu inuenio a deponēti: ut labor lapsus: ita dicit Pris. Magister Bene. dicit q; et cambio facit campsi campsum. et inde campsus. psa. psuz. et campoz campzoris. et huic sentio.

De desinentibus in xus.

In xus tria inuenio passiuia. s. nexus a nexui: pexus a pexi. flexus a flexi. Siltz faciūt participia amplector: amplexus: complector: complexus. et coniueo cōniui vel cōnixi cōnixuz: inde cōnixus. Supradictas formas seruant in participio pteriti tpis cōia et depoñētia que facile ex sili terminatione passiuoz dinosci pnt quo faciat per singulas iugatiōes participia pteriti temporis. Neutra pauca hnt pteriti tpis participiū: et raro: ut cenō cenatus: prādeo prāsus: utro iurat: careo cassus: qd inomē est. passus a pateo. titubo titubatus: placeo placitus: quiesco quietus: suesco etiam silz facit suetus. A neutropassius quinq; sunt participia: gaudeo gauisus: audeo ausus: soleo solit: fio facius: fido fuisus: yetustissimi tñ ex-

De prepōnibus et aduerbijs

43

alys plurimis neutrīs inueniunt pculisse participia pteriti que modo in ysu non sunt: pleraq; tñ neutrox secude iugationis in ui. diuisas desinētia in pterito deficiunt in supinis: ut horui rubui tepui ferbui senui frigi egui rigui durui stupui et similia. Hec de participio dicta sunt. De dīa participy et noīs ybalis habes in lectoris: et in spirator: et etiam in scribo vide. Item participia nō cōponunt nisi per ntīn: ut dicam in edifico. De pnoie sufficiat qd dictum est cum tractauimus de noīe.

Nunc de prepositione.

Prepositio nō aspirat. Nā ut dicit Pris. in. i. 4. li. nulla ppositio habet aspirationē sicut nec iunctio. vñ patet q; abudo composituz ex ab et vnda nō aspirat. Nota sicut dicit Hug. tractans de ergo: q; en tātum yalet apud grecos q̄tum in apud latinos. vñ h̄o noīa greca siue noīha que pdictam cōpositionem hnt in sui compositione pnt scribi et scribunt idifferēter modo per en: modo per in: ut encaustum et incaustum: et enthime ma et inthime ma: emplastrum et implastrum: energuminus inerguminus: energia et inergia: et sic de cōsimilibus. Nota etiā q; si due ppositiōes ponant in constructione respectuvius casuālis: yltima tenet cōcordare cum casuāli: et prima seruit locutiōi et nō casui: ut venio de yltra mōtes: et de post fetates accepit eum. Si aut ponant tres: yltima cōcordat cum casuāli: et alie respiciunt pponēs et casuale loco casuālis: ut venio de p ante scolas. verūt̄ sup seruit vtriq; casui: sed cū accusatiuo ponit qñ signat motum ad locū: ut venio de sup pontē: et nō de sup pote nisi p figurā. Nota etiā q; sic dicit Papi. oēs pponēs hanc hnt nām q; aut augēt ut pdiues: aut minūt̄ ut sublustris subtristis: aut i h̄iū vertūt: ut dstruo: aut nihil signat: ut emori: qd aliquā tantū yalet q̄tuz mori: aut aliqd ibi in significatiōne determinant: ut pmonco. Hic possit queri an sit dicendum. Petrus potestas bononie vel de bononia: archieps ianue vel ianuēsis: et ita de cōsimilibus. Sed hoc determinatum est supra in capitulo de possesiōne noīe. De accentu aut ppositionū supra determinatū est in se, cunda parte vbi egi. de accētu ppositionuz. De ppositionū cōpositione cuz qbus partibus cōponant: et quādo componant dictū est supra in ca. de pposita figura noīs. Item multavtilia dixi supra in pma pte de ppositionib: in ca. de syllaba.

De aduerbijs.

Aduerbiū est pars orationis indeclinabilis: cuius significatio verbis addit.

Hoc enim pscit verbis additū aduerbiū qd adiectiuā noīa appellatiis noībus adiuncta: ut prudēs hō prudēter agit: felix vir feliciter viuit: sic dīc Pris. in. i. 5. li. de aduerbijs. Nota ut dicit Pris. in. i. 5. lib. q; propria nomina ciuitatū siue pme vel secunde declinationis sint gtō qdē casu pro aduerbio in loco accipiunt: ut rome sum: tarēti sum. Actō vō ad locū ciuitatūq; sint declinationis ut romā eo: vel tarentū eo: vel carthaginē: vel athenas. Abtō vō de loco vel p locū: ut roma exeo: tarēto trāseo. Si tercie declinatiōis sint abtō tā in loco qz de loco vel p locū: ut carthaginē sum: carthaginē venio: carthaginē trāseo. Idē etiā semp in pluralib: inueniūt: ut athenis sum: athe nis venio: athenis trāseo: Inueniūt tñ et cū pponib: noīmina ciuitatū sepe plata et maxime apud historicos. Unū Galusti in catilinario. Nam cū brutis ab romā abierat. Inueniūt tñ et quedā appellatiua supradictā regulā ser uantia tria. ut militie militā militia: domi domū domo: humi humū humo: et etiā adde ruris rus rure. Predicta autē fm qd nō simplr dicuntur aduerbia. et ideo pnt eis iūgi relatiua et adiectiuā: ut studui bononie q; est pulchra ciuitas. Et scias q; dominus secude declinationis est et q̄rre et fm declinationē secundā ponit ad modū proprio: noīe

Pars

III.

minū:nō fīm q̄rtā:qz p̄priū nomē in quarta declinatione
visualiter nō rep̄f. et ideo bene dī. Qui domi: sed male dī.
Qui domus. Item vt dcīm est maxime apud historicos i-
uenit. Quod bononiā vel ad bononiā: vado domum vel
ad domū: et sic de ɔsilibus. et sepe talis latinitas inuenit.
nec mīp: qz p̄positio cū casuali egpollet aduerbio. Scias
etīā qz vt dicit p̄pis. in e. pdu. aduerbia p̄mitiua nō inue-
niunt̄: s̄z deriuatiua a noībus sc̄de declinatiōis: quoꝝ da-
tin̄ in o. lōgā desinēs in e. lōgā ɔuertif: et facit aduerbiū:
vt huic claro clare: optimo optime: pulchro pulchre: affa-
bro affabre. Licero inuectiua p̄. 6. Deū nullū qui ei paulo
affabre fact̄. huic sano sane: fero fere. Excipiūne bene et
male a bono et malo in e. correptā desinētia. Multa autē
ex supradictis noīb̄ ipsa terminatione datini pro aduer-
biis accipiunt̄: vt falso ɔsulto postremo sedulo auspicato
augurato manifesto priuato p̄cario merito. Et sepe corri-
piunt o. terminalē: qn̄ in aduerbia trāseūt: vt cito fero mo-
do necessario: dī et necessē: sed necesse eget v̄bo substanti-
uo. Inuenit tū et necessariū. Sūt tū quedā ex eadē decli-
natiōe quoꝝ neutra pro aduerbiis accipiunt̄. vt multum
nimīū verū et vero primū et p̄mo. Et p̄me: qd̄ oñdit Terē-
tius qui cōpositū ab eo in andria p̄tulit. Nam id arbitror
apprise in hac vita esse utile. Numium quoq; pro nimis
frequēter iuenimus: et parū pro parū. Excipiunt̄ qdā
que nō solū in e. s̄z etiam in er desinūt. vt a duro dure vel
duriter: a largo large v̄l largiter: ab humano humane hu-
maniter: a firmo firme firmiter. Inueniunt̄ etīā alia qb̄
tū nō est vtēdū insaniter pro isane. seueriter quoq; pro se-
uere blāditer benigniter amiciter auariter mūditer me-
stiter equiter asperiter festiūter ampliter ignauiter p̄bi-
ter p̄teruiter inimiciter iracūditer superbiter temeriter
clariter toruiter puriter verecūditer miseriter p̄speriter.
Dicit̄ etīā abūde ab abūdo: et abūdāter ab abūdās. Scie-
dum tū qz qdā aduerbia nō plane seruat significationes
que in noībus est a qb̄ deriuant̄: vt ferus fere: sanus sane
sensus semsim. Ideo aut̄ diximus nō plane: qz p̄t eē aliq
rō: vt fere dīr que oī corpe ferunt̄: cum q̄tuor q̄ppe pedi-
bus nitant̄: fere ergo p̄ iuxta: qz celeribus oīa iuxta sunt.
Sanus p̄ validus accipit̄: ergo et sane et valide. Id quoq;
notādū qz a valido valde pro valide p̄fert̄ p̄ syncopā: sen-
sim pro paulatiz: qz ea maxime faciūt sensum q̄ morant̄.
A rito v̄o v̄bo vel ritu dī rite pro recte: qz nihil tradit̄ ritu-
bus nisi qd̄ rectū dī. A qntē quoq; declinatiōis noīb̄ cō-
posita e. pducūt: vt pridie hodie postridie. Meridie quo
qz pro aduerbio accipiēt cum sit nomen.

De desinentibus in im.

In im denoīatiua inueniunt̄: et v̄balia siue p̄cipia-
lia: vt a parte partim: a viro viritiz: a vice vi-
cissim: ab hostio hostiatim: a statu statim: a raptu raptiz: a
saltu salti: a cursu cursiz: a sensu sensiz: a singulis singula-
ritim vel singulatim. De aduerbiis desinētib̄ in ter.

In ter quedā aduerbia desinunt: de qbus sic dicit
p̄pis. In r. p̄mitiua cur et per qn̄ pro valde
accipiēt. Deriuatiua v̄o a noīb̄ vel participis tertie decli-
natiōis inueniunt̄ in ter exeuntia. Sed si in ens desinat
ntūs is grūs in er ɔuertūt: vt sapiēs sapiēter: pru-
dēs prudēter prudēter. Alia v̄o assūmūt ter datiuo pen-
cor. vt fortis fortiter: audax cis audaciter: s̄z p̄ syncopam
v̄su frequētiori est audaciter. Excipiēt facilis qd̄ pro facil-
ter facile aduerby loco habuit in v̄su. Uirg. in. io. Qz faci-
le accipiter saxo sacer ales ab alto. Difficilis autē difficul-
ter facit pro difficiliter: et ab omni oīno. Preterea a trib̄
et a q̄tuor nascunt̄ aduerbia ter et q̄ter. Obiter enīz cōpo-
sitū est ab ob et iter. silr paulisp̄ parūper cōposita sunt. Ue-
tustissimi tū qdā ɔsupradictā regulā ptulerūt. sed siqdē
sunt noīa neutra pro aduerbiis posita: vt sublimē volās

De constructione

assumant̄: aliter v̄o reycian̄: vt pomponius de phia. Lō-
ista hec memorie meminit pro memoriter. Hoc etiaz ad-
uerbiū aliter ab eo qd̄ est hic alis h̄ alis huic ali p̄ aliis:
alialy fīm supradictā analogiā p̄ferit̄. Questio.

Queri p̄t de hoc aduerbio nō. q̄re nō cōponit̄ nisi
cū trib̄ v̄bis nequeo nolo nescio. Itē qn̄ ve-
niat p̄ cōponez cū noīb̄: et qn̄ p̄ ifinitiōne. s̄z de hoc de-
terminatū est supra v̄bi egi de figura composita noīs. De
accētu aduerbiōz dixi supra in sc̄da parte v̄bi egi de accē-
tu aduerbiōz: et v̄bi egi de ipedimētis accētus: et de ipx
dimētis dīrie. De interiectione.

Interiectionem greci iter aduerbia ponūt. Sed romanōz scriptores
hāc sepatiz ab aduerbiis accipiūt. Et scias qz nulla iterie-
ctio est cōposita. vñ proch dolor sunt due partes vt ostendit
supra in ca. de cōposita figura noīs. Amodo spāliter de
diasyntastica sine ɔstructione et de suis specieb̄ et p̄tibus:
necnō de regimine subiūgamus.

De constructione et suis speciebus.

Constrūctio perfecta

quam greci synthēsim vocāt: valet ad
oīum auctoz expositionē. Et ideo nūc
de ɔstructiōe p̄ncipaliter et suis spēbus
et partib̄ dicemus. Deinde de regimine
subiūgamus. Scias ergo qz ɔstructiō-
num alia ē p̄fecta sicut illa que p̄fectuz sensuz gnāt in aio
auditoris: vt petrus currat. Alia imp̄fecta sicut illa q̄ imp̄
fectum sensum generat: vt homo albus etc.

Constructionis q̄tuor sunt species. s. intrāsi-
tiua: transitiua: reciprocā: retrāsiūtua. Intrāsiūtua ɔstructio est illa in q̄ ostēdit non
fieri trāsitiō actus vel passiōis de vna p̄sona in aliam: vi-
sortes currit. Trāsitiua est illa in q̄ ostēdit fieri trāsitiō
actus vel passionis de vna p̄sona in alia. Actus: vt dilige-
te. passionis: vt diligor a te. Reciproca est illa in q̄ ostē-
dit fieri reflexio act̄ vel passiōis de vna p̄sona in seip̄o;
vel de plib̄is in sc̄pulas qn̄q; singulariter qn̄q; plāliter.
Singulariter: vt diligo me et diligor a me. Pluralis: vt di-
ligimus nos: et diligimur a nobis. Et dī a reci qd̄ est itē:
et p̄co qd̄ est re: ide reciproca. i. reiteratiua. Retrāsitiua
est illa in q̄ ostēdit fieri trāsitiō act̄ vel passionis de vna
p̄sona in alia determinate. i. cū cā finali: vt rogo te vt bñ
facias mihi: vel rogo te vt doceas filiū meū. vñ p̄z q; hec
ɔstructio. Diligo te diligētē me: nō est retrāsitiua: īmo est
trāsitiua. Ois. n. ɔstructio retrāsitiua idiget v̄bo subiū-
ctui modi cū adiectiuā ɔunctiōe vel dictiōe bñteviꝝ cō-
iunctōis adiunctiue: vt rogo te vt diligas me. Et scias qz
tres spēs ɔstructōis ɔueniūt seu rñdet trib̄ motib̄ in nā.
Est. n. mot̄ rect̄: et isti ɔuenit ɔstructio trāsitiua. Itē cū
mot̄ circlaris: et huic ɔuenit reciproca ɔstructio. Et īmo
et ɔposit̄: et huic motui rñdet v̄l ɔuenit ɔstructio retrā-
tiua. Intrāsitiua v̄o ɔstructio nō ɔuenit motui: s̄z geti.

Sed potest q̄ri an hec cōstructio. Nec capa est
petri: sit itrāsitiua. Dico qz simplē
intrāsitiua: qz nō oñdit fieri trāsitiō ibi act̄ vel passiōis
de vna p̄sona in alia: est tū ibi trāsitiō p̄sonaz: qz obliqui
trāsitiue ɔstruit cū v̄bo: s̄z trāsitiō p̄sonaz nō reddit sim-
pliciter ɔstructionē trāsitiua. Itē cū dico. Uolo legere: si
iste ifinitiūs legere teneat noīalr: talis ɔstructio iudicat̄
trāsitiua: et determinat transiūt h̄ v̄bi volo. si aut̄ teneat̄
v̄balit̄ est intrāsitiua: et fīm hoc ɔstruit̄ cū hoc v̄bo volo;
trāsitiue. Itē ɔsueuit queri an hec ɔstructio sit trāsitiua.
Petrus legit virgiliū: cū petrus ɔstruaſ itrāsitiue cū hoc
v̄bo legit. Ad hoc dico qz ɔstructio magis deb̄t iudica-
ti rōne finis qz rōne p̄ncipij: qz finis dignior est p̄ncipio. et

Si hoc hec *structio* est *transitiva*. Petrus legit *virgilius*: nō *transitiva*: *is* *structio* vbi potētior sit ad nūm q̄ ad obliquū. Et scias q̄ *strui* *transitiva* est p̄tinere ad eādē p̄sonā vel tanq̄ ad eādē p̄sonā. *Construi* vō *transitiva* est p̄tinere ad diuersas p̄sonas: v̄l tanq̄ ad diuersas. Itē scias q̄ in oī reciproca *structio* v̄bū cū sequēti obliquo *structio* *transitiva*: vt ego diligo me: sed q̄ v̄bum oīdīt p̄tinere ad eādē p̄sonā secū est reciproca: et est ibi *transitio* act̄ vel p̄s̄t̄os: *is* nō est ibi *transitio* p̄sonaz: et ita reciproca *structio* tenet mediū iter *transitivā* et *intratitivā*. vñ oīs *constructio* reciproca p̄t̄ dici *transitiva* act̄: *is* ibi sit *intratitio* p̄sonārū: sed largo mō. Itē cū tm̄ sit vñū p̄nomē reciprocum. s. sui *stuevit* q̄ri an ista *structio*. Ego diligo me: sit iudicanda reciproca. Ad hoc dico q̄ q̄uis sit vñū p̄nomē reciproca cū tm̄. scz. sui sibi se a se: tñ iste obēt dici reciproce *structio*nes. s. diligo me: diligis te: nō v̄tute pnois vel v̄bi reciproci ibi positi: *is* ex iūctura pnois vel v̄bi s̄l: nā v̄bū et pnomē p̄tinēt ad eādē personā. Volo ēt h̄ te scire q̄ oīo cōstructio locutio differūt: cū vñū nō recipiat sp̄s alterius. Nā locutio diuidit i tres sp̄s: q̄ locutionuz alia de p̄nti: vt lego *virgiliū*: alia de p̄terito: vt legi. alia de futuro: vt legā. Itē locutionū alia affirmativa alia negatiua. Construtio vō diuidit in q̄tuor sp̄s vt dixi. s. in *transitivā* *transitiva* reciprocā et *retransitiva*. Oīo aut̄ diuidit in q̄nq̄ sp̄s: vt dicā in q̄nta pte in oīo. Postq̄ de *structio*e et suis sp̄bus vidimus: et de eius partib̄ videamus.

De supposito et apposito.

Scias ergo q̄ p̄tes *structio*s sūt ouie. s. suppo sitū et appositū. Suppositū est illud de quo logm̄ur: et dī in dialectica subiectū. Appositū est illud qđ de altero dī: et appellat̄ in dialectica p̄dicatu. Et scias q̄ q̄cqd p̄cedit v̄bū p̄ncipale vel intelligit p̄cedere ē suppositū. Uerbū vō p̄ncipale cū toto illo qđ sequit̄ ē appositū: excepto sūz es est in p̄nti tpe idicatiū modi: qđ *is* quosdā q̄n̄ ponit̄ iter adiectiuū et substatiū: vt petrus est alb̄: est mera copula et ad neutrā partē tēdit. Hic ēt nota q̄ si vñū v̄bū ponit̄ in oīone: illud est p̄ncipale. Si duov̄l plura copulata p̄ copulatiū iūctionē vel disiūctionā: illa v̄ba sunt eq̄liter p̄ncipalia: vt petrus legit et disputat: ioannes legit et scribit. Uerbū vō relatiū nō p̄t eē p̄ncipale: et ponit̄ hoc relatiū q̄ in eadē pte oīonis cū aīcedētē cū eo qđ in *structio*e ponit̄ respectu illi: vt petrus q̄ est studēs bononie disputat: h̄ disputat solū est appositem. Hoc tñ fallit qñ q̄ exponit̄ p̄ iūctionē adiectiuū et relatiū p̄nomē: vt iste est dignus q̄ regat iperiu. i. iste est dignus vt ip̄e regat iperiu. vel v̄bi fit suppletio v̄bi: vt vos nō estis q̄ logmini. i. loquētes. Scias ēt q̄ cū dī. Si hō currat homo mouet̄. hō currat est aīcedēs: hō mouet̄ est aīsequēs. Nā aīcedēs est pars illa q̄ postponit̄ siue imediate sequitur hāc iūctionē si. Lōsequēs aut̄ est illa pars q̄ postponit̄ si ue mediate sequit̄ hanc iūctionez si. sed hoc magis ad dialecticum spectat.

De supposito v̄bi p̄sonalis nūc videamus.

Scias ergo q̄ nomē substatiū aliqui supponit̄ p̄ se: vt hō currat. v̄l cū sua determinatiōe: vt hō alb̄ currat. Gilr supponit nomē adiectiuū substatiū positiū: vt albū currat. i. alba res. Itē p̄nomē. vt ego curro: tu curras: ille currat. Itē participiū: vt leges p̄ficio. Itē v̄bū iūfiniti modi positiū noīalr̄ aliqui p̄ se: vt legere est bonū. aliqui cū adiūcto: vt amare deū est bonū: et me ire ad ecclesiā est vex̄: q̄ hoc totū me ire ad ecclesiā supponit huic v̄bo ē loco vñ̄ nt̄. Gilr supponit substatiū v̄bū vel iūficiū p̄posito noīe v̄l aduerbio iūfinito: vt q̄ currat scitur a me: v̄bi sit sortes ignorat̄ a me. Gilr oīo supra p̄ iūficiū v̄bū vel substatiū supponit p̄posita bac iūficiōe q̄: vt q̄ tu legis est vex̄: v̄l q̄ tu legis pla-

cet mihi. Itē supponit aduerbiū positiū noīalr̄: vt diū ē q̄ ego veni. i. diuturnū tps. Et scias q̄ suppositū v̄bi p̄sonal dī cōcordare cū eo in trib̄. s. in p̄sona: in nūero: et habitu dine nt̄. Ex quo p̄z q̄ male dī. Petri currit: q̄l̄ petri cōcordet cū v̄bo in p̄sona et nūero: tñ discordat secū in habitudine nt̄. Nota etiā q̄ in v̄bis tertie p̄sonē intelligit nt̄us trib̄ modis. qñq; vi certe significatiōis: vt i v̄bis excepte actiōis. qñq; vi relatiōis: vt q̄ legit disputat: qñq; vi p̄cedētis oīonis: vt sortes legit et disputat. In v̄bis aut̄ p̄me et scde p̄sonē intelligit nt̄us cert̄ et determinat̄. vñ nō egēt pnoie ibi posito ad suppositionē nisi cā discretiōnis vel significatiōis: vt ego suz lux mūdi. et tu puer pp̄ha al tissimi vocaberis. Vide in narratio. S̄ v̄ba tertie p̄sonē bene indigēt: vt sortes currit: nisi in p̄dictis casib̄. v̄ba tñ tertie p̄sonē si ponat̄ absq; nt̄ nō reddūt locutionē incōgruā sed ip̄fectā. Volo ēt te scire q̄ nt̄us tertie p̄sonē p̄t iūgi cū v̄bo p̄me vel scde p̄sonē ex pte suppositi in q̄tuor locis absq; pnoie ibi posito: sic dicā in q̄rta pte i tractatu de allotheca: in ca. de euocatiōe. Itēz aiaduerte q̄ noīa q̄ geminan̄: vt quisq; et q̄ recipiūt cūq; vt qcūq; hñt vim duoꝝ casiuū: et ponenda sunt in eodē casu in quo ponit̄ re latiū facta explicatiōe: sic dicā in q̄nta parte in quisq;.